
 

 
 
 
 

 
 

 Istituto Comprensivo “NOSSIDE - PYTHAGORAS” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale  
       Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel. e fax: 0965/643271  

Cod. Ministeriale: RCIC86900V - Cod. Fisc.: 92081130806 - Cod. Fatturazione Elettronica: UFUMT3 
Peo: rcic86900v@istruzione.it - Pec: rcic86900v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.nossidepythagoras.it                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

                                              

Reggio Calabria, lì 14/06/2024              

                                                                                                           

 

Al personale Docente 

 

All’Albo on line 

 

Amministrazione Trasparente 

 

Al Sito web 

 

Agli Atti 

 

                                                                          

OGGETTO: Decreto conferimento incarico di Tutor per scorrimento graduatoria – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Avviso prot. n. 134894 del 21 novembre 

2023 – Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”.  

 

Titolo progetto: Competenti si diventa  

 Codice progetto: 10.2.2A - FSEPON-CL-2024-34  

CUP: I34D23003010001 

 

                                                       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.. 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”. 

mailto:rcee018004@istruzione.it
mailto:rcee018004@istruzione.it
http://www.nossidepythagoras.it/




VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”. 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”. 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176, con cui è stato 

avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 

Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia. 

VISTA la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2.. 

VISTO il manuale operativo avviso n. 134894 del 21/11/2023 – FSE Agenda SUD, pubblicato il 21 

novembre2023. 

VISTA la Candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 1091948. 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI - 16058 del 

05/02/2024 con la quale si autorizza l’Istituto Comprensivo “Nosside-Pythagoras” di 

Reggio Calabria a realizzare il progetto, identificato con Codice 10.2.2A - FSEPON-CL-

2024-34 – Agenda Sud e riconoscimento della spesa fino al massimo di € 65.545,50. 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020.  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa – Aggiornamento per l’a.s. 2023/2024, elaborato 

dal Collegio Docenti con delibere n. 14, 15, 16 e 17 del 27/10/2023 ed approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 08/11/2023. 

VISTO il Programma Annuale – E.F. 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 

31/01/2024. 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2308 del 12/03/2024, per la realizzazione 

dell’intervento di cui trattasi. 

VISTA la determina relativa alle spese di gestione, prot. n. 2313 del 12/03/2024. 

VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno per l’individuazione delle figure di 

Esperto e Tutor nell’ambito del progetto di cui trattasi, prot. n. 2508 del 18/03/2024. 



VISTI i verbali della selezione acquisiti con prot. n. 3157 del 04/04/2024 e 3206 del 05/04/2024, 

sottoscritti dalla Commissione incaricata con Decreto n. 3008 del 02/04/2024.  

VISTO il proprio provvedimento di formulazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 3213 del 

05/04/2024. 

VISTO il proprio provvedimento di formulazione della graduatoria definitiva, prot. n. 3501 del 

15/04/2024. 

PRESO ATTO che l’Avviso di selezione, prot. n. 2508 del 18/03/2024, all’art. 6 disciplina che «Al 

fine di evitare di concentrare più incarichi sulla stessa persona e, per contro, 

massimizzare il coinvolgimento delle unità resosi disponibili, è fissato in n. 2 il numero 

massimo di incarichi (indipendentemente dalla tipologia) conferibili al medesimo 

docente». 

ACQUISITA dichiarazione motivata, per gravi sopraggiunti motivi, di impossibilità a concludere 

l’incarico di tutor nel modulo identificato con ID 1, intitolato “Leggere e scrivere che 

passione 1”, con interruzione delle attività connesse a far data da giorno 17 giugno p. v. per 

complessive 10 ore. 

TENUTO CONTO delle preferenze espresse e delle rinunce all’incarico da parte del personale in 

posizione utile per il conferimento degli incarichi in parola, manifestate in risposta alla 

nota prot. n. 3521 del 16/04/2024. 

CONSIDERATO che la docente Marra Anna Grazia, C.F. MRRNGR61S49H224I risulta essere in 

possesso, come da curriculum vitae allegato, delle competenze necessarie allo svolgimento 

dell’attività ed è risultata in posizione idonea nella procedura selettiva espletata, ai fini 

dello scorrimento. 

TENUTO CONTO del calendario degli incontri e dell’impossibilità di procedere ad una 

rimodulazione del medesimo per concomitanti impegni istituzionali delle figure coinvolte. 

ACQUISITA la disponibilità della docente Marra Anna Grazia all’espletamento dell’incarico nelle 

giornate già calendarizzate del 17, 18 e 19 giugno  2024. 

PRECISATO che non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al 

soggetto incaricato, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi. 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- di conferire alla docente Marra Anna Grazia C.F. MRRNGR61S49H224I 



l’incarico di Tutor, per n. 10 ore, in surroga della docente Megale Caterina nell’ambito del modulo 

“Leggere e scrivere che passione! 1” – “AGENDA SUD” - Titolo progetto: Competenti si diventa - 

Codice progetto: 10.2.2A - FSEPON-CL-2024-34 - CUP: I34D23003010001. 

 

-   di riconoscere il compenso orario omnicomprensivo di € 30,00 per l’incarico di Tutor, per un 

numero complessivo di ore pari a 10; 

- di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;  

- di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Ing. Giuseppe Martino 
                                                                                                                   


		2024-06-14T09:58:58+0000
	MARTINO GIUSEPPE




